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MĠLLĠ VE MANEVĠ 

DEĞERLERĠMĠZE BAĞLILIK 
 

Muhterem Müslümanlar!   

Bir milleti millet yapan, o milletin milli ve 

manevi değerleridir. Her milletin kendine özgü 

toplumsal yaşam değerleri vardır. Kültürel değer 

diyerek de tanımladığımız bu milli ve manevi 

değerler, toplumun manen kalkınmasına ve 

yükselmesine vesile olur.  

Köklü bir geçmişe sahip Müslüman Türk 

milleti olarak övünç duyduğumuz, iftihar ve 

heyecanla yâd ettiğimiz şanlı bir mazimiz, milli gün 

ve dini bayramlarımız vardır. Gücünü ve kuvvetini 

iman ve inancından alan, örf ve adetlerine bağlı bir 

kültüre sahip, dünyada eşine az rastlanır 

toplumlardan biriyiz. 

“Herkes kendi mizacına göre iĢ yapar”
1
 diye 

buyuran rabbimizin hitabına uygun davranan temiz 

bir cemiyete mensup olmamızdan dolayı ne kadar 

iftihar etsek azdır. Örf, adet ve geleneklerimiz her 

zaman geleceğimize ışık tutmuş, birlik ve 

beraberliğimizin pekiştirilmesinde önemli rol 

oynamıştır. 

Muhterem kardeĢlerim! 

Milli ve manevi değerleri ile kontrol 

edilemeyen bir toplumda zulmü, kötülüğü, kargaşa ve 

kavgayı azaltmaya ve yok etmeye imkân yoktur. 

Kendi kültürel mirasımızdan ve dini anlayış ve 

heyecanımızdan kaynaklanan milli ve manevi 

değerleri, gelenek ve adetleri iyileştirerek yaşatmaya 

ve geliştirmeye çalışmalıyız. 

     Sevgili Peygamberimiz(a.s)’in Müslümanlara, 

diğer toplumlara göre farklı bir kimlik ve kültür 

kazandırmak için gayret sarf ettiği genel olarak 

bilinmektedir. Bu bağlamda; cenaze, saç-sakal, kılık-

kıyafet, yeme-içme adabı vb. hakkındaki mübarek 

sözleri hep dikkatlerimizi çekmiştir.
2
  

Toplumumuz kendi öz değerlerine sahip 

çıkmalıdır. Kendi kültürel değerlerini bırakıp 

başkalarının yaşantısını taklit edip özenen toplumda 

kültürel tahribat ve kimlik bunalımı yaşanır. Bizi 

diğerlerinden ayıran bir farkımız vardır. O fark 

imanımızdır. İnancımıza sahip çıkıp, bize ait olmayan 

tutum ve davranışlardan kaçınmalıyız.  

Bir ayet-i kerimede cenab-ı hak şöyle 

buyuruyor: "Bir toplum kendilerindeki özellikleri 

değiĢtirinceye kadar Allah, onlarda bulunanı 

değiĢtirmez "
3
 

Aziz müminler! 

Taklit ve özenti geleneği bazı zamanlarda daha 

bir özendirilir hale getirilmektedir. Allah’ın haram 

kıldığını helal gibi gösterip, müminler eğlence adına 

içki, kumar ve fuhuş batağına sevk edilmektedirler. 

Bidat ve hurafelerle, sahip olduğumuz değerler 

yıpratılıp tahrip edilmektedir. Bunun en açık 

örneğini, israf ve sefâhatin had safhaya çıktığı; bir 

kısım merasimler ve yeni bir yılı karşılama gibi 

törenlerde görebiliriz. Oysa cahiliye âdeti diye 

nitelenen bu davranışların bizim kültürümüzde yeri 

yoktur. sevgili Peygamberimiz(a.s), Ġnsanlar 

arasında Allah'ın en çok buğz ettiği üç kiĢiden söz 

ederken bunlardan biri "Ġslâm'a girdiği halde 

cahiliye âdetini arayan)
4
 dır. buyurmaktadır. 

Aziz müminler! 

Teknik ve teknolojinin hızla değiştiği 

çağımızda, milli ve manevi değerlerimizden ödün 

vermeden kendimizi ilim ve bilgi yönünden 

geliştirmeliyiz. “Siz insanların iyiliği için ortaya 

çıkarılmıĢ en hayırlı ümmetsiniz..”
5
 ayet-i kerimesi 

gereği; başkalarını taklit yerine iyilik ve güzelliklerle 

diğer insanlara örnek olmalıyız. Hutbemi Şeyh 

Edebali’nin Osman  Gazi’ye söylemiş olduğu şu 

nasihatle bitirmek istiyorum: “Geçmişini iyi bil ki, 

geleceğe sağlam basasın. Nereden geldiğini unutma 

ki, nereye gideceğini unutmayasın.”     

 

Muhterem Cemaatim!   

Yarın 29 Ekim Cumhuriyet bayramımızdır. 

Cumhuriyet Bayramınızı tebrik ederken, başta Gazi 

Mustafa Kemal Paşa olmak üzere cumhuriyetimizi 

kuranları minnet ve rahmetle anıyoruz. 
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